

Smlouva o dílo

Smluvní strany

město Dobříš

se sídlem: Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš
IČO: 00242098
DIČ: CZ00242098 (je plátcem DPH)
zastoupení: Ing. Pavel Svoboda, starosta
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Příbram
č. účtu: 27-521732389/0800
kontaktní osoby: ve věcech technických – Ing. Markéta Samcová, projektová manažerka,
e-mail: samcova@mestodobris.cz, tel.: 318 533 310

na straně jedné jako **objednatel**

a

Staler spol. s r.o.

se sídlem: Dubno 62, 261 01
korespondenční adresa: Dubno 62, 261 01
IČO: 01498240
DIČ: CZ01498240 (je plátcem DPH)
zastoupení: Martinem Roušalem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 207461
bankovní spojení: ČSOB
č. účtu: 281031486/0300
kontaktní osoby: Martin Roušal, jednatel, e-mail: rousal@staler.cz, tel.: 602 605 612
na straně druhé jako **zhotovitel**

níže psaného dne, měsíce a roku uzavírají ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, tuto

smlouvu o dílo na stavební práce

Název stavby: „Rekonstrukce ul. U Ovčina“

I.

Předmět díla

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní náklad a nebezpečí a na vlastní odpovědnost dílo, resp. stavební práce v rozsahu stavby s názvem „Rekonstrukce ul. U Ovčina“, projekčně zpracované Ing. Jiřím Cihlářem, dopravní inženýr, projektant dopravních staveb, Vlastina 889/23, 161 00 Praha 6, IČ: 74598716. Architektonické,

materiálové a technické řešení je rozpracováno v projektové dokumentaci včetně výkazu výměr a technických specifikací.

2. Předmět díla je dán projektovou dokumentací, soupisem prací s výkazem výměr včetně vedlejších a ostatních nákladů, které jsou uvedeny v čl. II odst. 1 písm. a) a b) této smlouvy.
3. Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy dokončit veškeré dílo k termínu plnění dohodnutému v této smlouvě a dle příslušné zadávací projektové dokumentace a v rozsahu dle čl. II odst. 1 písm. a) a b).
4. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel zabezpečí na vlastní náklad a nebezpečí všechny práce související s prováděním díla včetně souvisejících činností.
5. V rámci provádění díla a v jeho průběhu zabezpečí zhotovitel všechny geodetické a vytyčovací práce, a to zejména výškové a polohopisné zaměření dokončeného díla v digitalizované a listinné podobě, vytyčení stávajících inženýrských sítí včetně splnění podmínek správců nebo vlastníků těchto inženýrských sítí, vytyčení stavby, DIO, splnění podmínek vlastníků dotčených pozemků apod., v návaznosti na údaje v projektové dokumentaci – součást vedlejších a ostatních nákladů. Předání skutečného provedení stavby v elektronické podobě se řídí obecně závaznou vyhláškou města Dobříše č. 5/2021, o vedení technické mapy města Dobříše a s účinností od 01.07.2024 je zhotovitel povinen předat objednateli:
 - a) vyhotovení geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby nebo geodetického podkladu pro potřeby vedení Digitální technické mapy Středočeského kraje, obsahující geometrické, polohové a výškové určení dokončené stavby nebo technologického zařízení, zpracované a předané v souladu s § 5 a ve struktuře dle příloh č. 3 a 4 vyhlášky č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě (vyhláška DTM), v platném znění, v aktuálně platné verzi Jednotného výměnného formátu digitální technické mapy (JVF DTM) dle § 6 vyhlášky DTM. Geodetický podklad se vyhotovuje s využitím stávajících údajů digitální technické mapy.
 - b) data v běžném formátu zpracovatele (*.dgn, *.dxf apod.)
 - c) identifikátor záznamu, ve kterém byly zapsány změny týkající se obsahu digitální technické mapy kraje v souladu s § 232 odst. 2 písm. g) zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, bude-li stavba kolaudována¹
6. Součástí plnění zhotovitele je i provádění všech předepsaných, potřebných nebo smluvně sjednaných zkoušek včetně zabezpečení revizí a atestů ve smyslu technických norem vztahujících se k technologické části díla (zkoušky únosnosti apod.) – součást vedlejších a ostatních nákladů.
7. Zhotovitel se zavazuje, že plnění předmětu díla bude realizovat po celou dobu v souladu a výhradně s předloženou nabídkou do předmětného zadávacího řízení.

¹ Přikládá se k žádosti o kolaudaci stavby; v případě, že stavba nevyžaduje kolaudační rozhodnutí, uvede identifikátor záznamu stavebník v oznámení o dokončení stavby.

II.

Doklady pro uzavření smlouvy

1. Smluvní strany konstatují, že objednatel před podpisem této smlouvy předal zhotoviteli tyto doklady:
 - a) projektovou dokumentaci stavby „**Rekonstrukce ul. U Ovčína**“ zpracovanou Ing. Jiřím Cihlářem, dopravní inženýr, projektant dopravních staveb, Vlastina 889/23, 161 00 Praha 6, IČ: 74598716.
 - b) soupis prací včetně výkazů výměr a včetně soupisu vedlejších a ostatních nákladů.
2. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s údaji o poloze inženýrských sítí nacházejících se v místě připravované stavby a které jsou obsaženy v předané prováděcí projektové dokumentaci.

III.

Vymezení lhůt plnění díla

1. Objednatel je povinen předat staveniště zhotoviteli k zahájení stavebních prací a současně zhotovitel je povinen převzít staveniště od objednatele **nejpozději do 16. 3. 2026**.
2. Zhotovitel zahájí stavební práce předáním staveniště dle čl. III odst. 1 této smlouvy, avšak **nejpozději do 10 kalendářních dnů**, s postupem prací dle schváleného harmonogramu jako součást přílohy č. 2. Bude-li zhotovitel v prodlení se zahájením prací na díle dle harmonogramu o více jak **30 kalendářních dnů**, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.
3. Zhotovitel se zavazuje dokončit stavební práce a předat dokončené dílo bez zbytečného odkladu objednateli **nejpozději do 30. 9. 2026**.
4. Zhotovitel je **do 5 dnů** od předání a převzetí díla povinen staveniště vyklidit.
5. Lhůta výstavby díla bude prodloužena o dny, kdy z důvodu nepříznivých klimatických podmínek nelze dodržet při výstavbě technické a kvalitativní podmínky. Zápisy o přerušení prací z uvedených důvodů a pokračování v pracích zapíše zhotovitel do stavebního deníku.
6. Vícepráce a méně práce, jejichž finanční objem nepřekročí **10 % z hodnoty** sjednané ceny díla, nemají vliv na termín dokončení a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu, pokud se strany nedohodnou jinak.

IV.

Cena díla

1. Cena díla je stanovena dle cenové nabídky a oceněného výkazu výměr, který byl součástí nabídky uchazeče v rámci předmětného zadávacího řízení na akci specifikovanou v čl. I odst. 1 této smlouvy a je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši:

Celková cena veřejné zakázky:

- Cena bez DPH: 8.565.922,61,-Kč
- DPH ve výši 21% 1.798.843,75,-Kč

– Cena včetně DPH 10.364.766,36,-Kč

2. Pokud zákonná úprava daně z přidané hodnoty bude v době uskutečnění zdanitelného plnění obsahovat jinou než uvedenou sazbu, připočte zhotovitel ke smluvené ceně díla tuto aktuální daňovou sazbu.
3. Cena za provedení díla a dokončení díla byla mezi účastníky sjednána jako cena pevná a konečná. Cena díla kryje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla (mimo vlastní dílo zejména i vedlejší a ostatní náklady jako zařízení staveniště v místě plnění a jeho provoz, odvoz a likvidaci odpadů včetně vedení průběžné evidence s doklady o předání odpadů oprávněnému odběrateli, poplatky za skládky, úklid místa plnění a jeho nejbližšího okolí v případě jeho znečištění realizací díla, případné poplatky za zábory veřejných prostranství, zvláštní užívání komunikací, dopravní značení po dobu provádění prací, uvedení okolí do původního stavu – vše oceněno v rámci VRN), v rozsahu dle čl. I a II smlouvy, a zisk zhotovitele. Dále obsahuje daň z přidané hodnoty a zohledňuje očekávaný vývoj cen k datu předání díla.
4. Změna dohodnuté ceny díla je možná pouze na základě písemné dohody (dodatku) objednatele a zhotovitele a na základě oboustranně odsouhlasených kvalitativních a kvantitativních změn podmínek díla, které nejsou zahrnuty v prováděcí projektové dokumentaci.
5. V případě, že zhotovitel a objednatel dohodnou práce a plnění nad rámec obsažený v prováděcí projektové dokumentaci, bude při kalkulaci těchto cen použito jednotkových cen, které jsou obsaženy v příloze č. 1 k této smlouvě a její nedílnou součástí.
6. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že v rámci platebních podmínek zadavatel neposkytuje zálohy a zhotovitel zálohy nebude požadovat.
7. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství či druhu provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu.
8. Zhotovitel vystaví jedenkrát měsíčně daňový doklad (fakturu) na základě dílčího plnění předmětu smlouvy nejpozději do 10. kalendářního dne měsíce následujícího po dílčím plnění, avšak jejímu vystavení bude předcházet soupis prací z dodávek za dané období odsouhlasený technickým dozorem investora. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu. Fakturovaná částka se bude rovnat celkové ceně díla, tedy dohodnuté ceně díla zvýšené o daň z přidané hodnoty v zákonné výši, neboť přijaté zdanitelné plnění se netýká ekonomické činnosti ve smyslu stanoviska Generálního finančního ředitelství a Ministerstva financí ze dne 09.11.2011, a proto nebude na uvedenou akci aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.² Od této částky budou odečteny poskytnuté slevy z ceny díla, pokud budou reklamované nedodělky řešeny na základě dohody o poskytnutí slevy.
9. Jestliže daňový doklad (faktura) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti nebo bude vystaven předčasně či neoprávněně, je objednatel oprávněn takovýto doklad vrátit do data jeho splatnosti prostřednictvím datové schránky nebo elektronickou poštou zhotoviteli.

² Ust. věty vedlejší se týká pouze smluv na dodávku či montáž stavebních prací a v případě, že se nejedná o ekonomickou činnost objednatele.

V případě, že by zhotovitel jinak měl na zaplacení daňového dokladu (faktury) právo, ale jedná se pouze o formální a obsahové nedostatky dokladu, je zhotovitel povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s novou lhůtou splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením původního daňového dokladu (faktury).

10. V případě, kdy prokazatelně z důvodů na straně banky objednatele dojde k prodlení s placením daňového dokladu (faktury), není po tuto dobu objednatel v prodlení s placením.
11. Smluvní strany se dohodly, že daňové doklady (faktury) budou vystaveny zhotovitelem s minimální splatností v délce 30 dnů od jejího vystavení, ne však kratší než 30 dnů od jejího doručení objednateli.
12. Při placení daňového dokladu (faktury) objednatel zadrží 10 % z fakturované částky. Tato částka bude objednatelem oprávněně zadržována do odstranění poslední vady nebo nedodělků (pokud nedodělek nebude řešen formou slevy), které byly vytčeny objednatelem v zápise o předání a převzetí díla.

V.

Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště protokolárně. V protokolu bude stav staveniště popsán. Objednatel prohlašuje, že zhotoviteli bude staveniště předáno prosté práv třetích osob a ve stavu umožňujícím zahájení díla v termínu dohodnutém v této smlouvě. Pokud objednatel nepředá zhotoviteli staveniště v dohodnuté lhůtě dle čl. III odst. 1 této smlouvy nebo předá zhotoviteli staveniště zatížené právy třetích osob, není zhotovitel v prodlení s plněním díla do doby, než objednatel staveniště předá v řádném stavu.
2. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. Kontrola se soustředí na jakost stavebních a montážních prací, a to zejména na práce, konstrukce nebo části díla, které budou v průběhu provádění díla zakryty. Zhotovitel vyzve objednatele k prověření zakrývaných prací a dodávek tři pracovní dny předem formou zápisu ve stavebním deníku.
3. Kladné nebo záporné stanovisko objednatele k zakrytí díla je objednatel povinen vydat bez zbytečného odkladu, nejpozději do 24 hodin po prověření zakrývaných prací a dodávek formou zápisu ve stavebním deníku.
4. Jestliže se objednatel nedostaví k prověření zakrývaných prací a dodávek nebo nevydává v dohodnuté lhůtě své vyjádření, zhotovitel je oprávněn předmětné práce dodávky zakrýt. V případě, kdy na pozdější žádost objednatele bude zhotovitel povinen zakrytou část díla odkrýt, nese náklady odkrytí objednatel.
5. V případě, kdy dílo nebo jeho část bude vykazovat nesoulad s projektovou dokumentací či pokyny objednatele, je zhotovitel povinen na žádost objednatele uplatněnou formou zápisu ve stavebním deníku v přiměřené lhůtě odstranit vytčené nedostatky. V opačném případě je objednatel oprávněn odstranit uvedené nedostatky sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele.
6. V průběhu provádění díla budou na stavbě kontrolní dny. Seznam a termíny kontrolních dnů budou sjednány nejpozději při předání staveniště. Vedle těchto pravidelných kontrolních dnů má objednatel právo z vážných důvodů svolat mimořádný kontrolní den. O kontrolním dnu se

bude vypracovávat zápis s údaji, které budou pro obě strany závazné. Na kontrolních dnech bude projednávána zejména kvalita provádění díla z hlediska souladu s projektovou dokumentací.

7. Zhotovitel v rámci plnění díla zabezpečí na svůj náklad a na své riziko veškerá povolení k užívání veřejných ploch dotčených prováděným dílem a stavenišťem. V případě, že v souvislosti se zahájením prací na staveništi bude zapotřebí umístit nebo přemístit dopravní značky podle příslušných dopravních předpisů, zabezpečí tyto úkony na své náklady zhotovitel. Náklady této činnosti jsou kryty smluvní cenou.
8. Zhotovitel musí udržovat na staveništi pořádek a čistotu a je povinen neprodleně odstranit odpady a nečistoty a škody vzniklé při provádění díla v souladu s příslušnými správními předpisy. Pokud během realizace díla dojde k poškození stávajících objektů či okolních zařízení vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel uvést dílo do původního stavu.
9. Zhotovitel zajistí na své náklady odběrná místa energií včetně případného měření odběrů. Případné provozní či sociální zařízení místa plnění zabezpečuje zhotovitel. Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení místa plnění jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.
10. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí, aby osoby zhotovitele pohybující se po staveništi byly vybaveny ochrannými pracovními pomůckami. V rámci zabezpečení staveniště zhotovitel na své náklady prostor staveniště oplotí. Tyto náklady jsou kryty smluvní cenou.
11. Zhotovitel bude při realizaci díla respektovat podmínky dotčených orgánů státní správy, samosprávy a dotčených organizací, zakotvených v pravomocných povoleních nebo stanoviscích (budou předány při předání staveniště), současně je povinen zajistit si skládky vytěžených materiálů a jejich případnou recyklaci, správní a místní poplatky, zařízení staveniště apod.
12. Zhotovitel nesmí při realizaci díla výrazně narušit či omezit provoz na místních komunikacích, nesmí výrazně narušit vstupy a vjezdy do přilehlých nemovitostí po celou dobu výstavby a nesmí ohrozit bezpečnost ani zdraví lidí a bude dbát na minimální hluk a prašnost v průběhu stavby a zajistí provádění denního úklidu na staveništi v rámci stavební činnosti. Zhotovitel je povinen dodržovat omezení stanovená v obecně závazné vyhlášce města Dobříše č. 12/2021, o regulaci hlučných činností a používání zábavní pyrotechniky.

VI.

Vedení stavebního deníku

1. Zhotovitel je povinen vést na stavbě stavební deník sloužící jako doklad o provádění díla. Stavební deník zhotovitel vede ode dne převzetí staveniště od objednatele. V případě, že staveniště nebude v dohodnutém termínu předáno a převzato, bude jako první zápis do deníku proveden záznam zhotovitele se stanoviskem objednatele, proč se tak nestalo.
2. Do stavebního deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Jsou to zejména údaje o časovém postupu prací, o jakosti díla a zdůvodněných odchylkách prováděných prací od projektové dokumentace. Deník se skládá z úvodních listů, denních záznamů a příloh.

3. Úvodní listy obsahují:
 - a) základní list, v němž je uveden název a sídlo objednatele a zhotovitele a jména jejich pověřených pracovníků na stavbě a veškeré změny těchto údajů,
 - b) identifikační údaje stavby podle projektové dokumentace a stavebního povolení,
 - c) přehled veškerých smluv týkajících se díla včetně všech jejich změn a doplňků,
 - d) seznam dokladů a správních rozhodnutí týkajících se stavby,
 - e) seznam dokumentace díla, jejich změn a doplňků,
 - f) přehled všech provedených zkoušek.
4. Denní záznamy se zapisují do knihy s očíslovanými listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy se očísloují shodně s listy pevnými. Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí, popřípadě jeho zástupce, zásadně v den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. Při denních záznamech nesmí být vynechána volná místa.
5. V případě, kdy oprávněná osoba nesouhlasí s provedením záznamu objednatele, je povinna připojit k záznamu do tří pracovních dnů své vyjádření. Pokud tak neučiní, má se zato, že s obsahem záznamu souhlasí. Uvedené mlčení oprávněné osoby se netýká případů, kdy je zapotřebí smlouvu změnit písemnou formou.
6. Zhotovitel je povinen uložit průpis denních záznamů odděleně od originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty nebo zničení deníku. Stavební deník musí být k dispozici objednateli a orgánu státního stavebního dohledu.

VII.

Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním. Za dokončené se pokládá takové dílo, které nebude mít v okamžiku předání a převzetí jedinou vadu nebo jediný nedodělek a je-li převedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.
2. Nedokončené dílo, které bude obsahovat vady nebo nedodělky, může být objednatelem převzato. Pokud se bude jednat o takové vady nebo nedodělky, které samy o sobě nebo ve spojení s jinými neztěžují užívání díla a jsou pouze ojedinělé a drobné, nebrání tato skutečnost vzniku práva zhotovitele fakturovat cenu díla.
3. V případě, kdy při předání a převzetí díla se vyskytnou vady a nedodělky, je povinnost zhotovitele dodat dílo řádným provedením splněna až tehdy, kdy odstraní poslední vadu nebo nedodělek nebo kdy poskytne slevu z ceny díla. Do té doby má objednatel právo pozastávky 10 % z celkové ceny díla.
4. Pokud jde o průběh přejímacího řízení, zhotovitel vyzve nejméně 5 pracovních dnů před předpokládaným převzetím objednatele k účasti na přejímacím řízení. Zhotovitel na přejímacím řízení zajistí účast všech smluvních partnerů, jejichž účast je k řádnému předání a převzetí díla nutná.
5. Dílo musí být převzato zápisem, který podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. Přejímací zápis obsahuje zejména:
 - a) zhodnocení jakosti díla nebo jeho části,
 - b) prohlášení objednatele, že předávané dílo přejímá,

- c) soupis příloh,
 - d) soupis všech provedených změn a odchylek od dokumentace.
5. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, tedy přijímací zápis podepsat, vyjádří objednatel své stanovisko o příčinách nepřevzetí díla v zápise o předání a převzetí.
 6. Zhotovitel je do 5 dnů od předání a převzetí díla povinen staveniště vyklidit.
 7. Zhotovitel je povinen předat dokončené dílo bez zbytečného odkladu po ukončení stavebních prací objednateli nejpozději do 30. 9. 2026.
 8. Objednatel je povinen převzít dokončené dílo bez jediné vady nebo jediného nedodělku nejpozději do 30. 9. 2026.

VIII.

Odpovědnost zhotovitele za vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti stanovené v projektové dokumentaci a ve všech technických normách, které se vztahují na jeho provádění v době, kdy je tato smlouva uzavřena.
2. Uvedené vlastnosti bude mít dílo po dobu 60 měsíců od předání a převzetí. Záruční doba týkající se díla počíná běžet předáním díla. Pro záruku za jakost díla jinak platí přiměřeně ustanovení § 2113 až § 2117 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
3. V případě, kdy po předání a převzetí zjistí objednatel vady díla, je oprávněn vady reklamovat písemnou formou. V reklamaci objednatel vady popíše, popřípadě uvede, jak se projevují. Objednatel má vůči zhotoviteli následující práva z odpovědnosti za vady:
 - a) v případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění reklamované vady, a to v termínu nejpozději do 5 dnů od nahlášení reklamace, nebude-li dohodnuto jinak,
 - b) v případě, že objednatel se rozhodne vadu odstranit na svoje náklady, je zhotovitel povinen mu tyto náklady nahradit, pokud bude prokázáno, že reklamovaná vada existuje, zhotovitel za ni odpovídal a vynaložené náklady odpovídají obvyklé ceně takových prací,
 - c) bez ohledu na charakter vady má objednatel právo na slevu z díla,
 - d) v případě, že vada bude takového charakteru, že nebude možné bez značných nákladů dílo uvést v řádný stav, aby plnilo svůj smlouvený účel, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. Odstoupení musí být písemné, musí v něm být uveden důvod odstoupení a musí být doručeno zhotoviteli.

IX.

Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokuty v následujících případech:
 - a) v případě, že bude zhotovitel v prodlení s dokončením díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč (slovy: Dvatisíce korun českých) za každý den prodlení,

- b) v případě, že zhotovitel bude v prodlení s vyklizením staveniště do 5 dnů po předání a převzetí díla nebo nedodrží-li termín nástupu na reklamaci, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: Jedentisíc korun českých) za každý den prodlení.
2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu v případě, že objednatel bude v prodlení s placením faktury, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky po termínu splatnosti za každý den prodlení.
 3. Zhotovitel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny díla v případě, že zhotovitel nebude plnit předmět díla vlastními silami nebo pomocí poddodavatelů uvedených v předložené nabídce.
 4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody, která vznikla v příčinné souvislosti s porušením smluvní povinnosti, která má za následek placení smluvní pokuty.
 5. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku z jakéhokoliv daňového dokladu a snížit o ni částku k úhradě.

X.

Ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo jednostranným písemným odstoupením od smlouvy.
2. Důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je případ, kdy bylo rozhodnuto o úpadku druhé smluvní strany nebo bylo insolvenční řízení zastaveno pro nedostatek majetku, ne však v případě, kdy druhá smluvní strana na sebe sama podá insolvenční návrh.
3. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit v případě, kdy dojde k prodlení se splněním povinnosti dohodnuté v této smlouvě ve lhůtě delší než 30 dní.
4. Odstoupení od smlouvy je účinné vůči druhé smluvní straně okamžikem prokazatelného doručení odstoupení od smlouvy.
5. V případě odstoupení od smlouvy musí smluvní strana provést veškerá opatření tak, aby nevznikla na prováděném díle škoda na majetku nebo na zdraví osob. Náklady spojené s těmito opatřeními nese ta smluvní strana, vůči které odstoupení směřuje.

XI.

Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel bere na vědomí, že osoba pověřená zastupováním objednatele v technických věcech není oprávněna ke schvalování kvantitativních a kvalitativních změn podmínek díla, které nejsou zahrnuty v prováděcí projektové dokumentaci a veškeré zápisy či potvrzení této osoby jsou považovány za informativní a jsou podkladem pro příslušný orgán schvalovací orgán objednatele.
2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou a objednatel i zhotovitel souhlasí s jejím zveřejněním.

3. Zhotovitel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při finanční kontrole.
4. Zhotovitel se dále zavazuje uchovávat příslušné smlouvy a ostatní doklady týkající se realizace projektu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, v předmětném případě po dobu 10 let od finančního ukončení projektu.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.
6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel.
7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Dobříše dne 02.12.2025 usnesením č. 12/95/2025/RM – II.
8. Přílohy této smlouvy tvoří:
 - a) č. 1 – Oceněný soupis prací včetně výkazů výměr
 - b) č. 2 – Schválený harmonogram prací

V Dobříši
Za objednatele

Ing. Pavel Svoboda



Digitální podpis:
06.01.2026 13:54

Ing. Pavel Svoboda
starosta města

V Dubně
Za zhotovitele

**Martin
Roušal**

Digitálně
podepsal Martin
Roušal
Datum:
2025.12.22
11:44:31 +01'00'

Martin Roušal
jednatel

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 062-0-25
Stavba: Dobříš, ul. U Ovčina - stavební úpravy

KSO: 822 2 CC-CZ: 2112
Místo: Dobříš Datum: 18. 9. 2025

Zadavatel: IČ:
DIČ:
Účastník: IČ: 01498240
Stalor spol. s r.o. DIČ: CZ01498240
Projektant: IČ:
Ing. Jiří Cihlář DIČ:
Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podmínky.urs.cz.
Součástí ceny musí být veškeré náklady, aby cena byla konečná a zahrnovala veškerý materiál a práce potřebné k dokončení díla. Výkazy výměr byly změřeny digitálně v dwg. Pro výběr zhotovitele je soupis prací nedílnou součástí projektové dokumentace a nesmí být použit samostatně.
Pro potřeby zpracování rozpočtu a výkazu výměr byla použita projektová dokumentace „Dobříš, ul. U Ovčina - stavební úpravy“. Z jejích příloh byly odměřeny a zjištěny údaje uvedené v tomto výkazu výměr. Jde především o výměry zpevněných ploch, objemy zemních a bouracích prací, výměry nezpevněných ploch, objemy a výměry použitých stavebních prvků, a dále další nezbytné části nutné k dokončení

Cena bez DPH			8 565 922,61
DPH základní snížená	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	8 565 922,61	1 798 843,75
	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH		v CZK	10 364 766,36

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:	062-0-25		
Stavba:	Dobříš, ul. U Ovčína - stavební úpravy		
Místo:	Dobříš	Datum:	18. 9. 2025
Zadavatel:		Projektant:	Ing. Jiří Cihlář
Účastník:	Staler spol. s r.o.	Zpracovatel:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		8 565 922,61	10 364 766,36	
SO 101	Pozemní komunikace	8 254 922,61	9 988 456,36	ING
VRN	Vedlejší rozpočtové náklady	311 000,00	376 310,00	VON

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Dobříš, ul. U Ovčína - stavební úpravy
Objekt:
SO 101 - Pozemní komunikace

KSO: 822 2
Místo: Dobříš

Zadavatel:

Účastník:
Staler spol. s r.o.

Projektant:
Ing. Jiří Cihlář

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ: 211
Datum: 18. 9. 2025

IČ:
DIČ:

IČ: 01498240
DIČ: CZ01498240

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH		8 254 922,61	
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	8 254 922,61	21,00%	1 733 533,75
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	9 988 456,36

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Dobříš, ul. U Ovčína - stavební úpravy
Objekt: SO 101 - Pozemní komunikace
Místo: Dobříš
Zadavatel:
Účastník: Staler spol. s r.o.

Datum: 18. 9. 2025
Projektant: Ing. Jiří Cihlář
Zpracovatel:

Kód dílu - PopisCena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem		8 254 922,61
HSV - Práce a dodávky HSV		8 254 922,61
1 - Zemní práce		640 581,84
2 - Zakládání		206 840,00
4 - Vodorovné konstrukce		2 988,00
5 - Komunikace pozemní		4 883 239,76
8 - Trubní vedení		184 563,20
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání		1 465 490,70
96 - Bourání konstrukcí		474 435,00
997 - Přesun sutě		770 374,83
998 - Přesun hmot		100 844,28

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Dobříš, ul. U Ovčína - stavební úpravy

Objekt: SO 101 - Pozemní komunikace

Místo: Dobříš

Zadavatel:

Účastník: Staler spol. s r.o.

Datum: 18. 9. 2025

Projektant: Ing. Jiří Cihlář

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 8 254 922,61

D HSV Práce a dodávky HSV 8 254 922,61

D 1 Zemní práce 640 581,84

1	K	122151101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 strojně	m3	13,350	700,00	9 345,00	CS ÚRS 2025 02
	PP	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 do 20 m3						
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/122151101						
	VV	"svrchní vrstva" 89*0,15			13,350			
2	K	122251104	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	416,000	320,00	133 120,00	CS ÚRS 2025 02
	PP	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3						
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/122251104						
	VV	416			416,000			
	VV	Součet			416,000			
3	K	132251101	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	71,100	420,00	29 862,00	CS ÚRS 2025 02
	PP	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3						
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/132251101						
	VV	"trativod" 324*0,5*0,35			56,700			
	VV	"přípojky" 24*0,6*1			14,400			
	VV	Součet			71,100			
4	K	133251101	Hloubení šachet nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3	m3	11,000	800,00	8 800,00	CS ÚRS 2025 01
	PP	Hloubení nezapažených šachet strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3						
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/133251101						
	VV	"pro UV" (1*1*1*11)			11,000			
5	K	162351103	Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	2,376	120,00	285,12	CS ÚRS 2025 02
	PP	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m						
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/162351103						
	VV	"V rámci stavby" 2,376			2,376			
6	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	509,074	200,00	101 814,80	CS ÚRS 2025 02
	PP	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m						
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/162751117						
	P	Poznámka k položce:						
	VV	vzdálenost odvozu je pouze orientační, určí uchazeč						
	VV	13,35+416+71,1+11-2,376			509,074			
	VV	Součet			509,074			
7	K	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	2,376	400,00	950,40	CS ÚRS 2025 02
	PP	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3						
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/167151101						
	VV	2,376			2,376			
8	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	916,333	200,00	183 266,60	CS ÚRS 2025 02
	PP	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04						
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/171201231						
	VV	509,074			509,074			
	VV	Součet			509,074			
	VV	509,074*1,8 'Přepočtené koeficientem množství			916,333			
9	K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	19,979	380,00	7 592,02	CS ÚRS 2025 02
	PP	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložení výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto výkopávkách						
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/174151101						
	VV	"zásyp odstraněných UV zeminou" 10*(PI*0,275*0,275*1)			2,376			
	VV	"obsyp UV šterkopískem" (11-(PI*0,275*0,275*1*11))			8,387			
	VV	"zásyp přípojek ŠD" (24)*0,6*(1-0,36)			9,216			
	VV	Součet			19,979			
10	M	58344171	šterkodrt' frakce 0/32	t	18,432	375,00	6 912,00	CS ÚRS 2025 02

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	PP		šterkodrt frakce 0/32					
	VV		(24)*0,6*(1-0,36)		9,216			
	VV		Součet		9,216			
	VV		9,216*2 'Přepočtené koeficientem množství		18,432			
11	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	3,320	200,00	664,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/175151101					
	VV		(24)*0,6*0,26-(PI*0,075*0,075*(24))		3,320			
	VV		Součet		3,320			
12	M	58331200	šterkopísek netříděný	t	23,414	350,00	8 194,90	CS ÚRS 2025 02
	PP		šterkopísek netříděný					
	VV		8,387+3,32		11,707			
	VV		Součet		11,707			
	VV		11,707*2 'Přepočtené koeficientem množství		23,414			
13	K	181111111	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až 4 nerovnosti přes 50 do 100 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	450,000	25,00	11 250,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/181111111					
	VV		450		450,000			
	VV		Součet		450,000			
14	K	181351003	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	m2	450,000	45,00	20 250,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/181351003					
	VV		450		450,000			
	VV		Součet		450,000			
15	M	10364101	zemina pro terénní úpravy - ornice	t	121,500	200,00	24 300,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		zemina pro terénní úpravy - ornice					
	P		Poznámka k položce: zemina vhodná k ohumusování					
	VV		450*0,15		67,500			
	VV		67,5*1,8 'Přepočtené koeficientem množství		121,500			
16	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	450,000	5,00	2 250,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/181411131					
	VV		450		450,000			
17	M	00572420	osivo směs travní parková okrasná	kg	13,500	350,00	4 725,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		osivo směs travní parková okrasná					
	VV		(450)*0,03		13,500			
	VV		Součet		13,500			
18	K	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně	m2	4 860,000	10,00	48 600,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Úprava pláně vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/181951112					
	VV		3951+386+523		4 860,000			
	VV		Součet		4 860,000			
19	K	183402121	Rozrušení půdy souvislé pl přes 100 do 500 m2 hl přes 50 do 150 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	450,000	40,00	18 000,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Rozrušení půdy na hloubku přes 50 do 150 mm souvislé plochy do 500 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/183402121					
	VV		450		450,000			
	VV		Součet		450,000			
20	K	184813511	Chemické odplevelení před založením kultury postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 ručně	m2	450,000	10,00	4 500,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch ručně o jakékoli výměře postřikem na široko v rovině nebo na svahu do 1:5					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/184813511					
	VV		450		450,000			
	VV		Součet		450,000			
21	K	184818233	Ochrana kmene průměru přes 500 do 700 mm bedněním výšky do 2 m	kus	21,000	500,00	10 500,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem					
	Online PSC		zřízení včetně odstranění výšky bednění do 2 m průměru kmene přes 500 do 700 mm					
	VV		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/184818233					
	VV		21		21,000			
22	K	185804312	Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2	m3	13,500	400,00	5 400,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/185804312					
	P		Poznámka k položce: 3x zalití					
	VV		(450)*0,01*3		13,500			
	VV		Součet		13,500			
	D	2	Zakládání				206 840,00	
23	K	211971121	Zřízení opláštění žeber nebo tratí vodou geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m	m2	648,000	70,00	45 360,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo tratí vodou v rýze nebo zářezu se stěnami svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté šířce opláštění do 2,5 m					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/211971121					
	VV		648		648,000			
	VV		Součet		648,000			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
24	M	69311068	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2	m2	745,200	50,00	37 260,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2					
	VV		648		648,000			
	VV		Součet		648,000			
	VV		648*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		745,200			
25	K	212752402	Trativod z drenážních trubek korugovaných PE-HD SN 8 perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 150 pro liniové stavby	m	324,000	300,00	97 200,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením štěrkového lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka korugovaná sendvičová PE-HD SN 8 celoperforovaná 360° DN 150					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/212752402					
	VV		324		324,000			
26	K	271572211	Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z netříděného šterkopísku	m3	38,600	700,00	27 020,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu ze šterkopísku netříděného					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/271572211					
	VV		"pod obruby - ŠP dle PD" 386*0,1		38,600			
	D	4	Vodorovné konstrukce				2 988,00	
27	K	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkopísku	m3	1,440	700,00	1 008,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a šterkopísku do 63 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/451573111					
	VV		(24)*0,6*0,1		1,440			
	VV		Součet		1,440			
28	K	452311141	Podkladní desky z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20 otevřený výkop	m3	0,396	5 000,00	1 980,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu bez zvýšených nároků na prostředí desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 16/20					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/452311141					
	VV		"pod UV" 0,6*0,6*0,1*11		0,396			
	VV		Součet		0,396			
	D	5	Komunikace pozemní				4 883 239,76	
29	K	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm	m2	523,000	170,00	88 910,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Podklad ze šterkodrtě ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/564861111					
	VV		523		523,000			
30	K	564871111	Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 250 mm	m2	3 951,000	210,00	829 710,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Podklad ze šterkodrtě ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/564871111					
	VV		3951		3 951,000			
31	K	565145021	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 + tl 60 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	2 600,000	380,00	988 000,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ z nemodifikovaného asfaltu s rozprostřením a zhutněním ACP 16 + v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/565145021					
	VV		2600		2 600,000			
32	K	567122111	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 120 mm	m2	2 595,000	325,00	843 375,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 120 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/567122111					
	VV		2595		2 595,000			
	VV		Součet		2 595,000			
33	K	577134121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	2 600,000	299,00	777 400,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 z nemodifikovaného asfaltu s rozprostřením a se zhutněním ACO 11+ v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/577134121					
	VV		2600		2 600,000			
34	K	591211111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva tl 50 mm	m2	58,700	1 000,00	58 700,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojnásobným a se smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do lože z kameniva					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/591211111					
	VV		58,7		58,700			
35	M	58381007	kostka štipaná dlažební žula drobná 10/12	m2	60,461	1 200,00	72 553,20	CS ÚRS 2025 02
	PP		kostka štipaná dlažební žula drobná 10/12					
	VV		58,7		58,700			
	VV		58,7*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		60,461			
36	K	591411111	Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné komunikací pro pěší lože z kameniva	m2	25,000	900,00	22 500,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Kladení dlažby z mozaiky komunikací pro pěší s vyplněním spár, s dvojnásobným a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m jednobarevné, s ložem tl. do 40 mm z kameniva					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/591411111					
	VV		"mozaika" 25		25,000			
37	M	58381005	kostka štipaná dlažební mozaika žula 4/6 šedá	m2	25,750	2 300,00	59 225,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		kostka štipaná dlažební mozaika žula 4/6 šedá					
	VV		25		25,000			
	VV		25*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		25,750			
38	K	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	498,400	280,00	139 552,00	CS ÚRS 2025 02

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2					
	PP							
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/596211110					
	VV		18,4+9+471		498,400			
	VV		Součet		498,400			
39	M	59245006	dlažba pro nevidomé betonová 200x100mm tl 60mm černá	m2	18,952	380,00	7 201,76	CS ÚRS 2025 02
	PP		dlažba pro nevidomé betonová 200x100mm tl 60mm černá					
	VV		18,4		18,400			
	VV		18,4*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		18,952			
40	M	59246080.R	dlažba pro nevidomé "slepecká přídlažba" betonová 250x250mm tl 60mm přírodní	m2	9,270	390,00	3 615,30	
	PP		dlažba pro nevidomé "slepecká přídlažba" betonová 250x250mm tl 60mm přírodní					
	VV		9		9,000			
	VV		9*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		9,270			
41	M	59245016	dlažba skladebná betonová 100x100mm tl 60mm přírodní	m2	480,420	240,00	115 300,80	CS ÚRS 2025 02
	PP		dlažba skladebná betonová 100x100mm tl 60mm přírodní					
	VV		471		471,000			
	VV		471*1,02 'Přepočtené koeficientem množství		480,420			
42	K	596212210	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	787,900	330,00	260 007,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/596212210					
	VV		1,6+2,3+784		787,900			
	VV		Součet		787,900			
43	M	59245020	dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 80mm přírodní	m2	1,648	240,00	395,52	CS ÚRS 2025 02
	PP		dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 80mm přírodní					
	VV		1,6		1,600			
	VV		1,6*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		1,648			
44	M	59245005	dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 80mm černá	m2	2,369	420,00	994,98	CS ÚRS 2025 02
	PP		dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 80mm černá					
	VV		2,3		2,300			
	VV		2,3*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		2,369			
45	M	59245017	dlažba skladebná betonová 100x100mm tl 80mm přírodní	m2	791,840	280,00	221 715,20	CS ÚRS 2025 02
	PP		dlažba skladebná betonová 100x100mm tl 80mm přírodní					
	VV		784		784,000			
	VV		784*1,01 'Přepočtené koeficientem množství		791,840			
46	K	596412112	Kladení dlažby z vegetačních dlaždic pozemních komunikací velikosti dlaždic do 0,09 m2 tl 80 mm pl přes 25 do 50 m2	m2	489,000	350,00	171 150,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Kladení dlažby z betonových vegetačních dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár a vegetačních otvorů, s hutněním vibrováním velikosti dlaždic do 0,09 m2 tl. 80 mm, pro plochy přes 25 do 50 m2					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/596412112					
	VV		489		489,000			
	VV		Součet		489,000			
47	M	59245035	dlažba plošná vegetační betonová 200x200mm tl 80mm přírodní	m2	498,780	300,00	149 634,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		dlažba plošná vegetační betonová 200x200mm tl 80mm přírodní					
	P		<i>Poznámka k položce:</i> - <i>distanční nálsky pro spáry 30 mm</i> - <i>27,7% podílu zeleně v ploše</i>					
	VV		489		489,000			
	VV		489*1,02 'Přepočtené koeficientem množství		498,780			
48	M	58343810	kamenivo drcené hrubé frakce 4/8	t	21,750	900,00	19 575,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		kamenivo drcené hrubé frakce 4/8					
	VV		489*0,278*0,08		10,875			
	VV		Součet		10,875			
	VV		10,875*2 'Přepočtené koeficientem množství		21,750			
49	K	596811220	Kladení betonové dlažby komunikací pro pěši do lože z kameniva velikosti přes 0,09 do 0,25 m2 pl do 50 m2	m2	20,500	330,00	6 765,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací pro pěši s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti dlaždic přes 0,09 m2 do 0,25 m2, pro plochy do 50 m2					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/596811220					
	VV		"dlažba pro nevidomé" 9,3+11,2		20,500			
50	M	583_deska_8.01	deska "varovný pás" dlažební žula 400x400 tl 80 mm, "povrch řezaný, tryskaný", výstupky 20x20 mm, barva tmavě šedá	m2	9,300	2 400,00	22 320,00	
	PP		deska "varovný pás" dlažební žula 400x400 tl 80 mm, "povrch řezaný, tryskaný", výstupky 20x20 mm, barva tmavě šedá					
	VV		"hmatová dlažba"					
	VV		9,3		9,300			
	VV		Součet		9,300			
51	M	583_deska_6.02	deska přídlažbová dlažební žula 250x250 tl 80 mm, "povrch řezaný a tryskaný"	m2	11,200	2 200,00	24 640,00	
	PP		deska přídlažbová dlažební žula 250x250 tl 80 mm, "povrch řezaný a tryskaný"					
	VV		"lemování hmatové dlaby" 11,2		11,200			
	VV		Součet		11,200			
D	8		Trubní vedení				184 563,20	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
52	K	871313121	Montáž kanalizačního potrubí hladkého pinostěnného SN 8 z PVC-U DN 160	m	24,000	200,00	4 800,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Montáž kanalizačního potrubí z tvrdého PVC-U hladkého pinostěnného tuhost SN 8 DN 160					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/871313121					
	VV		24		24,000			
53	M	28611164	trubka kanalizační PVC-U pinostěnná jednovrstvá DN 160x1000mm SN8	m	25,200	360,00	9 072,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		trubka kanalizační PVC-U pinostěnná jednovrstvá DN 160x1000mm SN8					
	VV		24		24,000			
	VV		24*1,05 'Přepočtené koeficientem množství		25,200			
54	K	890411851	Bourání šachet z prefabrikovaných skruží strojně obestavěného prostoru do 1,5 m3	m3	2,376	1 200,00	2 851,20	CS ÚRS 2025 02
	PP		Bourání šachet a jímek strojně velikosti obestavěného prostoru do 1,5 m3 z prefabrikovaných skruží					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/890411851					
	VV		"UV" 10*(PI*0,275*0,275*1)		2,376			
	VV		Součet		2,376			
55	K	895941301	Osazení vpusti uliční DN 450 z betonových dílců dno s výtokem	kus	11,000	800,00	8 800,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 450 dno s výtokem					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/895941301					
	VV		11		11,000			
56	M	59223850	dno pro uliční vpust' s výtakovým otvorem betonové 450x330x50mm	kus	11,000	1 200,00	13 200,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		dno pro uliční vpust' s výtakovým otvorem betonové 450x330x50mm					
	P		Poznámka k položce:					
	VV		odtok PVC DN150					
	VV		11		11,000			
57	K	895941313	Osazení vpusti uliční DN 450 z betonových dílců skruží horní 295 mm	kus	11,000	350,00	3 850,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 450 skruží horní 295 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/895941313					
	VV		11		11,000			
58	M	59223857	skruž betonová horní pro uliční vpust' 450x295x50mm	kus	11,000	400,00	4 400,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		skruž betonová horní pro uliční vpust' 450x295x50mm					
	VV		11		11,000			
59	K	895941322	Osazení vpusti uliční DN 450 z betonových dílců skruží středová 295 mm	kus	11,000	350,00	3 850,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 450 skruží středová 295 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/895941322					
	VV		11		11,000			
60	M	59223862	skruž betonová středová pro uliční vpust' 450x295x50mm	kus	11,000	460,00	5 060,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		skruž betonová středová pro uliční vpust' 450x295x50mm					
	VV		11		11,000			
61	K	899132111	Výměna (výšková úprava) poklopu kanalizačního samonivelačního s ošetřením podkladu hloubky do 25 cm	kus	17,000	1 100,00	18 700,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Výměna (výšková úprava) poklopu kanalizačního s rámem samonivelačním s ošetřením podkladních vrstev hloubky do 25 cm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/899132111					
	VV		"výšková úprava, poklop stávající" 17		17,000			
	VV		Součet		17,000			
62	K	899132212	Výměna (výšková úprava) poklopu vodovodního samonivelačního nebo pevného šoupátkového	kus	37,000	600,00	22 200,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Výměna (výšková úprava) poklopu vodovodního samonivelačního nebo pevného šoupátkového					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/899132212					
	VV		"výšková úprava, poklop stávající" 37		37,000			
63	K	899203211	Demontáž mříží litinových včetně ráků hmotnosti přes 100 do 150 kg	kus	10,000	100,00	1 000,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Demontáž mříží litinových včetně ráků, hmotnosti jednotlivě přes 100 do 150 Kg					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/899203211					
	VV		10		10,000			
	VV		Součet		10,000			
64	K	899204112	Osazení mříží litinových včetně ráků a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600	kus	11,000	150,00	1 650,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Osazení mříží litinových včetně ráků a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/899204112					
	VV		11		11,000			
65	M	59223864	prstenec pro uliční vpust' vyrovnávací betonový 390x60x130mm	kus	11,000	590,00	6 490,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		prstenec pro uliční vpust' vyrovnávací betonový 390x60x130mm					
	VV		11		11,000			
66	M	55242322	mříž D 400 - plochá 300x500mm	kus	11,000	3 000,00	33 000,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		mříž D 400 - plochá 300x500mm					
	VV		11		11,000			
67	M	59223870	koš nízký pro uliční vpusti žárové Pz plech pro rám 500/300mm	kus	11,000	1 400,00	15 400,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		koš nízký pro uliční vpusti žárové Pz plech pro rám 500/300mm					
	VV		11		11,000			
68	K	899722113	Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC přes 25 do 34cm	m	24,000	10,00	240,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky přes 25 do 34 cm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/899722113					
	VV		24		24,000			
	VV		Součet		24,000			
69	K	kanalizace_02	Zaslepení stávající kanalizace	kus	10,000	400,00	4 000,00	
	PP		Zaslepení stávající kanalizace					
	VV		"přípojka DN150" 10		10,000			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
70	K	napojení_v2.1	napojení přípojek "jádrové vrtání DN do 160 mm" na stávající potrubí	kus	13,000	2 000,00	26 000,00	
	PP		napojení přípojek "jádrové vrtání DN do 160 mm" na stávající potrubí					
	VV		10+3		13,000			
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				1 465 490,70	
71	K	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	7,000	100,00	700,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/914111111					
	VV		"stávající" 1		1,000			
	VV		"nové" 3+3		6,000			
	VV		Součet		7,000			
72	M	40445651	informativní značky zónové IZ1, IZ2, IZ8, IZ9 1000x1000mm	kus	6,000	1 300,00	7 800,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		informativní značky zónové IZ1, IZ2, IZ8, IZ9 1000x1000mm					
	VV		"IZ8a" 3		3,000			
	VV		"IZ8b" 3		3,000			
	VV		Součet		6,000			
73	K	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou D 60 mm	kus	4,000	1 400,00	5 600,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky pro sloupek D 60 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/914511112					
	VV		1+3		4,000			
	VV		Součet		4,000			
74	M	40445225	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m	kus	4,000	900,00	3 600,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m					
	VV		4		4,000			
75	K	915121121	Vodorovné dopravní značení vodící čáry přerušované š 250 mm základní bílá barva	m	20,000	20,00	400,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Vodorovné dopravní značení stříkané barvou vodící čára bílá šířky 250 mm přerušovaná základní					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/915121121					
	VV		"1,5/1,5/0,25" 20		20,000			
76	K	915131111	Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šípky, symboly základní bílá barva	m2	9,000	700,00	6 300,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šípky, symboly bílé základní					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/915131111					
	VV		36*0,25		9,000			
77	K	915611111	Předznačení vodorovného liniového značení	m	20,000	20,00	400,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, vodící proužky					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/915611111					
	VV		20		20,000			
78	K	915621111	Předznačení vodorovného plošného značení	m2	9,000	20,00	180,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šípky, symboly, nápisy					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/915621111					
	VV		9		9,000			
79	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	436,600	420,00	183 372,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Osazení silničního obrubníku betonového se zřícením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/916131213					
	VV		345+12+51+1,6+10+17		436,600			
	VV		Součet		436,600			
80	M	59217031	obrubník silniční betonový 1000x150x250mm	m	351,900	140,00	49 266,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		obrubník silniční betonový 1000x150x250mm					
	VV		345		345,000			
	VV		Součet		345,000			
	VV		345*1,02 'Přepočtené koeficientem množství		351,900			
81	M	59217029	obrubník silniční betonový nájezdový 1000x150x150mm	m	52,020	110,00	5 722,20	CS ÚRS 2025 02
	PP		obrubník silniční betonový nájezdový 1000x150x150mm					
	VV		51		51,000			
	VV		Součet		51,000			
	VV		51*1,02 'Přepočtené koeficientem množství		52,020			
82	M	59217030	obrubník silniční betonový přechodový 1000x150x150-250mm	m	12,240	300,00	3 672,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		obrubník silniční betonový přechodový 1000x150x150-250mm					
	VV		12		12,000			
	VV		12*1,02 'Přepočtené koeficientem množství		12,240			
83	M	59217035	obrubník betonový obloukový vnější 780x150x250mm	m	29,172	300,00	8 751,60	CS ÚRS 2025 02
	PP		obrubník betonový obloukový vnější 780x150x250mm					
	VV		"R0,5" 1,6		1,600			
	VV		"R1 " 10		10,000			
	VV		"R2" 17		17,000			
	VV		Součet		28,600			
	VV		28,6*1,02 'Přepočtené koeficientem množství		29,172			
84	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	784,000	280,00	219 520,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřícením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/916231213					
	VV		784		784,000			
	VV		Součet		784,000			
85	M	59217017	obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm	m	799,680	110,00	87 964,80	CS ÚRS 2025 02
	PP		obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		784		784,000			
	VV		Součet		784,000			
	VV		784*1,02 'Přepočtené koeficientem množství		799,680			
86	M	59217016.R1	obrubník betonový chodníkový obloukový R0,5 78x8x25 cm	kus	86,307	300,00	25 892,10	
	PP		obrubník betonový chodníkový vibrolisovaný obloukový R0,5 78x8x25 cm					
	VV		66/0,78		84,615			
	VV		84,615*1,02 'Přepočtené koeficientem množství		86,307			
87	K	919726123	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes 300 do 500 g/m2	m2	2 984,250	60,00	179 055,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m2					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/919726123					
	P		Poznámka k položce:					
	VV		dle TP170 2595*1,15		2 984,250			
88	K	919732211	Stýčná spára napojení nového živичného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním	m	18,000	110,00	1 980,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Stýčná pracovní spára při napojení nového živичného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně prořezání spáry					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/919732211					
	VV		18		18,000			
	VV		Součet		18,000			
89	K	919735112	Řezání stávajícího živичného krytu hl přes 50 do 100 mm	m	20,000	80,00	1 600,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Řezání stávajícího živичného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/919735112					
	VV		20		20,000			
90	K	935114212	Osazení mikrošterbinového odvodňovacího betonového žlabu 220x260 mm se spádem dna 0,5 %	m	13,000	2 000,00	26 000,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Osazení šterbinového odvodňovacího betonového žlabu rozměru 220x260 mm (mikrošterbinového) se spádem dna 0,5 %					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/935114212					
	VV		13		13,000			
91	M	59221013	trouba mikrošterbinová s přerušovanou šterbinou betonová spád dna 0,5% 220x260mm	m	13,260	4 000,00	53 040,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		trouba mikrošterbinová s přerušovanou šterbinou betonová spád dna 0,5% 220x260mm					
	VV		13		13,000			
	VV		13*1,02 'Přepočtené koeficientem množství		13,260			
92	K	935114213	Osazení záslepky mikrošterbinového odvodňovacího betonového žlabu 220x260 mm	kus	3,000	300,00	900,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Osazení šterbinového odvodňovacího betonového žlabu rozměru 220x260 mm (mikrošterbinového) záslepky					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/935114213					
	VV		3		3,000			
93	M	59221641	záslepka pro mikrošterbinovou troubu 220x260x120mm	kus	3,000	600,00	1 800,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		záslepka pro mikrošterbinovou troubu 220x260x120mm					
	VV		3		3,000			
94	K	935114215	Osazení vpustového kompletu mikrošterbinového odvodňovacího betonového žlabu 220x260 mm	kus	3,000	20 000,00	60 000,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Osazení šterbinového odvodňovacího betonového žlabu rozměru 220x260 mm (mikrošterbinového) vpustového kompletu					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/935114215					
	VV		3		3,000			
95	M	59221636	vpustový komplet pro mikrošterbinovou troubu 220x260x1000mm	kus	3,000	12 000,00	36 000,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		vpustový komplet pro mikrošterbinovou troubu 220x260x1000mm					
	VV		3		3,000			
96	K	979054441	Očištění vybouraných z desek nebo dlaždic s původním spárováním z kameniva těženého	m2	880,000	20,00	17 600,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m dlaždic, desek nebo tvarovek s původním vyplněním spár kamenivem těženým					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/979054441					
	P		Poznámka k položce:					
	VV		vč. uložení na palety pro přepravu 880		880,000			
97	K	979054451	Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z kameniva těženého	m2	197,000	20,00	3 940,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic s vyplněním spár kamenivem					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/979054451					
	P		Poznámka k položce:					
	VV		vč. uložení na palety pro přepravu 197		197,000			
	D	96	Bourání konstrukcí				474 435,00	
98	K	113106121	Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	880,000	90,00	79 200,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/113106121					
	VV		880		880,000			
99	K	113106123	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	197,000	100,00	19 700,00	CS ÚRS 2025 02

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	PP		Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové dlažby					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/113106123					
	VV		197		197,000			
100	K	113107223	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 200 do 300 mm strojně pl přes 200 m2	m2	4 633,000	40,00	185 320,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/113107223					
	VV		4633		4 633,000			
101	K	113154558	Frézování živичného krytu tl 100 mm pl přes 2000 do 10000 m2	m2	3 467,000	45,00	156 015,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Frézování živичného podkladu nebo krytu s naložením hmot na dopravní prostředek plochy přes 2 000 do 10 000 m2 tloušťky vrstvy 100 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/113154558					
	VV		3467		3 467,000			
102	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	672,000	50,00	33 600,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/113202111					
	VV		672		672,000			
103	K	966006132	Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami	kus	1,000	300,00	300,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zášypem jam a jeho zhutněním s betonovou patkou					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/966006132					
	VV		1		1,000			
104	K	966006211	Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol	kus	1,000	300,00	300,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Odstranění (demontáž) svislých dopravních značek s odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek ze sloupů, sloupků nebo konzol					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/966006211					
	VV		1		1,000			
	D	997	Přesun sutě				770 374,83	
105	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	2 990,103	20,00	59 802,06	CS ÚRS 2025 02
	PP		Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/997221551					
	VV		"podklad na recyklační skládku" 2038,52+197*(0,26-0,131)+888*(0,255-0,11)		2 192,693			
	VV		"frézink na recyklační skládku" 797,41		797,410			
	VV		Součet		2 990,103			
106	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	26 910,927	2,00	53 821,85	CS ÚRS 2025 02
	PP		Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/997221559					
	P		Poznámka k položce: vzdálenost odvozu je pouze orientační, určí uchazeč					
	VV		"podklad na recyklační skládku" (2038,52+197*(0,26-0,131)+888*(0,255-0,11))*9		19 734,237			
	VV		"frézink na recyklační skládku" 797,41*9		7 176,690			
	VV		Součet		26 910,927			
107	K	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	281,631	20,00	5 632,62	CS ÚRS 2025 02
	PP		Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/997221561					
	VV		"beton na recyklační skládku" 20,302+137,76+0,082		158,144			
	VV		"dlažba na skládku stavebníka bez poplatku" 197*(0,131)+888*(0,11)		123,487			
	VV		Součet		281,631			
108	K	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	1 546,783	15,00	23 201,75	CS ÚRS 2025 02
	PP		Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/997221569					
	P		Poznámka k položce: vzdálenost odvozu je pouze orientační, určí uchazeč					
	VV		"beton na recyklační skládku" (20,302+137,76+0,082)*9		1 423,296			
	VV		"dlažba na skládku stavebníka bez poplatku" (197*(0,131)+888*(0,11))*1		123,487			
	VV		Součet		1 546,783			
109	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	123,487	50,00	6 174,35	CS ÚRS 2025 02
	PP		Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/997221611					
	VV		"dlažba na skládku stavebníka bez poplatku" 197*(0,131)+888*(0,11)		123,487			
110	K	997221861	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu odpadů pod kódem 17 01 01	t	158,144	150,00	23 721,60	CS ÚRS 2025 02
	PP		Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/997221861					
	VV		20,302+137,76+0,082		158,144			
	VV		Součet		158,144			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
111	K	997221873	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	2 192,693	200,00	438 538,60	CS ÚRS 2025 02
		PP	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04					
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/997221873					
		VV	2038,52+197*(0,26-0,131)+888*(0,255-0,11)		2 192,693			
		VV	Součet		2 192,693			
112	K	997221875	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	797,410	200,00	159 482,00	CS ÚRS 2025 02
		PP	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02					
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/997221875					
		VV	797,41		797,410			
		VV	Součet		797,410			
	D	998	Přesun hmot				100 844,28	
113	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	1 120,492	90,00	100 844,28	CS ÚRS 2025 02
		PP	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu					
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/998223011					

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Dobříš, ul. U Ovčína - stavební úpravy
Objekt:
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

KSO: 822 2
Místo: Dobříš

Zadavatel:

Účastník:
Staler spol. s r.o.

Projektant:
Ing. Jiří Cihlář

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 18. 9. 2025

IČ:
DIČ:

IČ: 01498240
DIČ: CZ01498240

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH		311 000,00	
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	311 000,00	21,00%	65 310,00
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	376 310,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Dobříš, ul. U Ovčína - stavební úpravy

Objekt: VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Místo: Dobříš

Datum: 18. 9. 2025

Zadavatel:

Projektant: Ing. Jiří Cihlář

Účastník: Staler spol. s r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Náklady stavby celkem	311 000,00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	311 000,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce	236 000,00
VRN3 - Zařízení staveniště	50 000,00
VRN4 - Inženýrská činnost	25 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Dobříš, ul. U Ovčína - stavební úpravy

Objekt: VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Místo: Dobříš

Datum: 18. 9. 2025

Zadavatel:

Projektant: Ing. Jiří Cihlář

Účastník: Stalor spol. s r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem311 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady311 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce236 000,00

1	K	012164000	Vytyčení a zaměření inženýrských sítí	kpl	1,000	12 000,00	12 000,00	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	---------------------------------------	-----	-------	-----------	-----------	----------------

PP	Vytyčení a zaměření inženýrských sítí							
Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/012164000							
P	Poznámka k položce: Položka zahrnuje veškeré náklady nutné pro Zajištění inženýrských sítí během realizace stavby dle požadavku správců. Nutné vytyčení všech podzemních sítí s protokolárním zápisem příslušných správců. Přesnou polohu podzemních vedení ověřit ručně kopanými sondami. Podzemní sdělovací kabely, elektrické vedení, odvodňovací potrubí, vodovod, v trase příčné přechody. Přechody nutno ochránit. Zajištění stavby proti škodě na okolních pozemcích a objektech.							

2	K	012303000	Zeměměřičské práce při provádění stavby	kpl	1,000	100 000,00	100 000,00	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	---	-----	-------	------------	------------	----------------

PP	Geodetická činnost v průběhu provádění stavebních prací (geodet zhotovitele stavby) včetně vytyčení stavby a skutečného zjištění průběhu inženýrských sítí.							
Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/012303000							

3	K	012403000	Zeměměřičské práce po výstavbě	kpl	1,000	60 000,00	60 000,00	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	--------------------------------	-----	-------	-----------	-----------	----------------

PP	Zeměměřičské práce po výstavbě							
Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/012403000							

4	K	012414000	Geometrický plán	kpl	1,000	60 000,00	60 000,00	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	------------------	-----	-------	-----------	-----------	----------------

PP	Geometrický plán							
Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/012414000							
P	Poznámka k položce: Zajištění geometrických plánů skutečného provedení objektů a inženýrských sítí a geometrických plánů věcných břemen v požadovaném formátu s hranicemi pozemků jako podklad pro vklad do katastrální mapy pro evidenci změn na katastrálním úřadu. Tato dokumentace bude potvrzena příslušným katastrálním úřadem a předána v elektronické i v papírové podobě v počtu paré dle smlouvy. položka zahrnuje: - přípravu podkladů, vyhotovení žádosti pro vklad na katastrální úřad - polní práce spojené s vyhotovením geometrického plánu - výpočetní a grafické kancelářské práce - úřední ověření výsledného elaborátu - schválení návrhu vkladu do katastru nemovitostí příslušným katastrálním úřadem							

5	K	013274000	Pasportizace objektu před započítím prací	kpl	1,000	2 000,00	2 000,00	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	---	-----	-------	----------	----------	----------------

PP	Pasportizace objektu před započítím prací							
Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/013274000							
P	Poznámka k položce: Pasportizace komunikací, zelené a staveb dotčených výstavbou, které nejsou majetkem investora vč. okolní vzrostlé zelené, oplocení apod.							

6	K	013284000	Pasportizace objektu po provedení prací	kpl	1,000	2 000,00	2 000,00	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	---	-----	-------	----------	----------	----------------

PP	Pasportizace objektu po provedení prací							
Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/013284000							
P	Poznámka k položce: Pasportizace komunikací, zelené a staveb dotčených výstavbou, které nejsou majetkem investora vč. okolní vzrostlé zelené, oplocení apod.							

D VRN3 Zařízení stavenišť50 000,00

7	K	030001000	Zařízení stavenišť	kpl	1,000	30 000,00	30 000,00	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	--------------------	-----	-------	-----------	-----------	----------------

PP	Zařízení stavenišť							
Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/030001000							
P	Poznámka k položce: Kompletní zařízení staveniště pro celou stavbu včetně zajištění potřebných povolení a rozhodnutí. Položka zahrnuje náklady spojené se staveništními komunikacemi, vstupem a vjezdem na staveniště, nasvětlení výkopů a lávky přes výkopy, staveništní přípojky vody, kanalizace, elektrické energie, zajištění dodávky elektrické energie, rozvody médií po stavbě včetně vyvolaných přeložek sítí a s tím spojených nákladů s odstavkou a zabezpečení stávajících IS proti poškození, kancelářské plochy pro potřeby zhotovitele a zástupce investora, sociální zařízení, zajištění skladovacích ploch a prostor pro potřeby stavby. Komplexní ostrahu a zabezpečení staveniště. Monitoring vlivu stavby na okolní prostředí (hluk, prašnost, doprava). Poplatky a náklady spojené se zábořem veřejného prostranství a s tím související dopravní značení a zabezpečení pracoviště. Poplatky a náklady za spotřebované energie, plyn a vodu atd. v době výstavby až do předání díla. Zajištění údržby veřejných komunikací a komunikací pro pěši v průběhu celé stavby, včetně přílohadé zimní údržby.							

8	K	034303000	Dopravní značení na staveništi	kpl	1,000	20 000,00	20 000,00	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	--------------------------------	-----	-------	-----------	-----------	----------------

PP	Dopravní značení na staveništi							
Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/034303000							
P	Poznámka k položce: DIO							

D VRN4 Inženýrská činnost25 000,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
9	K	043002000	Zkoušky a ostatní měření	kpl	1,000	10 000,00	10 000,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Zkoušky a ostatní měření					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/043002000					
	P		Poznámka k položce: Provedení zkoušky PAU k zařídění odpadů demolice dle vyhlášky					
10	K	043154000	Zkoušky hutnicí	kpl	1,000	15 000,00	15 000,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Zkoušky hutnicí					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/043154000					

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny účastníka.

Termínem "účastník" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny účastníka za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr, FIG - rozpad figur
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru prováděny. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Účastník je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

Pole Účastník v sestavě Rekapitulace stavby - zde účastník vyplní svůj název (název subjektu)

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde účastník vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde účastník vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu

- J.montáž - jednotková cena montáže

Účastník v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Kód stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Místo	N	Místo stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonaného exportu	Date	
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	50
IČ	N	IČ zadavatele zadání	String	20
DIČ	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Účastník	N	Účastník veřejné zakázky	String	50
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznámka	N	Poznámka k zadání	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Účastník	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód	A	Kód objektu	String	20
Objektu, Soupis prací	A	Název objektu	String	120
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný objekt	Double	
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	Double	
Typ	A	Typ zakázky	eGTypZakazky	

Krycí list soupisu

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Účastník	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSAzbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	

Rekapitulace členění soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Účastník	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

Soupis prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Účastník	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
PČ	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTypPolozky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	
J.Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství	Double	
Cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50
p	N	Poznámka položky ze soupisu	Memo	
psc	N	Poznámka k souboru cen ze soupisu	Memo	
pp	N	Plný popis položky ze soupisu	Memo	
vv	N	Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu	Text,Text,Double	20, 150
fig	N	Rozpad figur	Text,Text,Double	20, 150
DPH	A	Sazba DPH pro položku	eGSazbaDPH	
Hmotnost	A	Hmotnost položky ze soupisu	Double	
Suť	A	Suť položky ze soupisu	Double	
Nh	N	Normohodiny položky ze soupisu	Double	

Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
eGSazbaDPH	základní	Základní sazba DPH
	snížená	Snížená sazba DPH
	nulová	Nulová sazba DPH
	zákl. přenesená	Základní sazba DPH přenesená
	sníž. přenesená	Snížená sazba DPH přenesená
eGTypZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTypPolozky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST

Předpokládaný časový harmonogram - ul. U Ovčína

Staler spol. s r.o.

v týdnech	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33
Zemní práce																																	
Zakládání																																	
Vodorovné konstrukce																																	
Komunikace pozemní																																	
Trubní vedení																																	
Bourací práce																																	
Přesuny																																	
ostatní																																	

Termín zahájení: 16.3.2026
Termín Dokončení: do 30.9.2026

Martin
Roušal

Digitálně podepsal
Martin Roušal
Datum: 2025.12.18
16:20:02 +01'00'